АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ТУМБОТИНО ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23. 11. 2017
                               № 74

Об утверждении перечня услуг муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района Нижегородской области, предоставления которых осуществляется по принципу «одного окна» на базе МБУ МФЦ «Павловский»

В соответствии с Федеральным  законом  Российской Федерацией от 27. 07. 2010 г. № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района Нижегородской области, администрация муниципального образования рабочий поселок Тумботино постановляет:

1. Утвердить перечень услуг администрации муниципального образования рабочий поселок Тумботино предоставление, которых осуществляется по принципу «одного окна» на базе Муниципального бюджетного учреждения Павловского муниципального района Нижегородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг «Павловский» (Приложение 1).

2. Постановления № 49 от 20. 10. 2016 года, № 23 от 24. 04. 2017 года, № 36 от 29. 05. 2017 года отменить.

3. Обнародовать настоящее постановление через библиотеку д. Щепачиха и библиотеку им. В. В. Березина и разместить на официальном сайте администрации Павловского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава администрации:                                                                                   А. М. Кокин

Приложение к проекту постановления

№ 74 от 23. 11. 2017 года

Перечень услуг администрации муниципального образования рабочий поселок Тумботино предоставление, которых осуществляется по принципу «одного окна» на базе Муниципального бюджетного учреждения Павловского муниципального района Нижегородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг «Павловский»

	№ п/п
	                        Наименование услуги

	1.
	Выдача документов (справок, выписок из домовых и похозяйственных книг)

	2.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	3.
	Заключение договоров социального найма муниципальных жилых помещений

	4.
	Согласование местоположения границ земельного участка на территории сельского поселения

	5.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	6.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

	7.
	Предоставление разрешений на проведение землеустроительных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ

	8.
	Выдача разрешения на посадку и (или) пересадку зелёных насаждений на территории муниципального образования рабочий поселок Тумботино

	9.
	Выдача копий (дубликатов) архивных документов

	10.
	Присвоение, изменение адресов объектам недвижимости, расположенным на территории муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района

	11.
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории на основании заявлений физических и юридических лиц

	12.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	13.
	Выдача муниципального правового акта на размещение нестационарного объекта по осуществлению торговой деятельности на территории муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района Нижегородской области

	14.
	Принятие решения об утверждении документации по планировке территории на основании заявлений физических и юридических лиц

	15.
	Оформление перевода земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	16.
	Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории муниципального образования рабочий поселок Тумботино Павловского муниципального района Нижегородской области